CITTA DI RAGUSA
Deliberazione del Consiglic Comunale

)

QGGETTO: Ordine del glorno  riguardante “Adeguamento del PRG vigente ln . N, I3 |
quante sono decadutd § vigesl precedinsy slespropriazions” preseniate dal conn !

Maurizio Tumine ed altrd in dats 05.09.2013, prot. . 67948 Data 03.07.2014 E

Lianno duemilaquatiordici addl we del mese di febbraio alle ore 1728 o seguents, presso I Aula Congiliare 3
Palazzo di Citta, alla convocarziong in sessione ordinaria di Oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma i lepge,
sisuitans all appello nominale:

CONSIGLIERE _ FRES ass CONSIGEIRRS PRES | ASS
1} LA PORYA ANGELOD (TERRITORIH X ] 16) TUMING SEREN A (M59) _ x
23 MIGLIORE VITA (0.0.0) _ X 17 BRUGALETTA DAVIDE (3138 b
33 MASSARE CIGRGIO (9.0 X 18) DISCA SERASTIANA (M35) _ X

4} TUMING MAURIZIO (P 0.1 ) _ X | 19) STEVANATS MAURIZIO (M35) X
3} LO DESTRO GRUSEPPE (G, DOMAND X Doy LICrTRA GI0RGIO (Mss) X

6) MIRABELLA GIORGIO {IDEA per RG) K 20 SPAOLA FILIPPG (s X

7) MARING ELISABETTA (Geuppo Miste) | % 23 LEGGIO CIANLUCA (M9} X

# THINGALS ANTONIO (V53] K 23 ANTOCE FRANCA (MS85) X

9} CHIAVOLA MARIO (MEGAFONG X 4} SCHININA' LUCA (M28) X

1) IALACGUA CARMELD (MOV.CITTAY) | % 25) FORNARD DARIO (M58} X

1) D ASTA MARIO (P, X | 26) DIPASQUALE SALVATORE (vsss X _
12 LACONG GIGVANNY (PARTEC) X 27) NICTTA MANUEL A (838} _ X
13) MORANDO SIANLUCA (MOV. CI7.1B) X 25 LIBERATORE GIOVANNI (Ms8) X

14) FEDERITO ZAARA (M5S) X 293 CASTRO MIRELLA :i55) X

15) AGOSTA MASSIMO (M58} X 30) GULING DARIO (M59) X

PRESENTI 1% ASSENTIL i

Visto che il numers deglt intervenuti & iegale per la validith delia riunions, sssuime ig presidenza, il Presidente Dott, Dlovannt faono, it
quale con Passistenza det Segretario Generale dei Comune Dot ssa Maris Letizia Pitart, dichiars aperia la sedusa,

Parere favorevele in ordine alia regolarid reenica espresso dal Dirlgenre,
il Dirgene

Hagusa

Puarere favorevole in ovdine alls regolarith contabiie espresso dul Responsabile ded Servizio & Ragioneria

I} Responsabile di Ragionaria
Hagusa

Per assunvione dell impegno di spesa, st stresia I tegolare copertura finanziaria, o senst defl’an. 55, comma 5° delia fegge 86,1990, n, 142,
recepito dalia LR o 4%/G1,
If Hesponsabile det Servizio Finanziario

Ragusa, 1

Parere favorevole espresse dal Segretario Generale

Haposa

i Segretario Generale



L CONSIGLIO

Viste Uordine del giormo, che fa pane integrante ¢ sostanzizle del presente provvedimento, riguardante:
Adegiamenio del PRG vigente in quanto sono decadut
presentato dal cons. Maurnizio Tumino ed altsi in data 05.09.20

t i vincoli preordinati all’espropriazione”
13, prot. n. 67948;
Udits la relazione del cons. Maurizio Tumine, primo frmatario dell’ordine del giomo suddetto;

Tenuto conte delia discussione di che ratiasi riportata nel verbale di seduta di pari data che qui si mfende
richiamato;

Visto "art. 12, 1° comma della LR n. 44/ 91 e successive modifiche o integraziont;

Con & voti favorevoli, 17 astemati {conss. Tringali, lalacqua, lacono, Federico, Agosta, Disca, Stevanato,
Licitra, Spadola, Leggio, Antoci, Schinina, Dipasquale, Liberatore, Nicita, Castro, Gulino), CSPrEsst per
appello nominale dai 23 consiglieri presenti su 6 votanti, come accertato dal Presidente con I'ausilio dei
consigliert scrutatont Licitra, Tumino M. e Spadela, assenti 1 consiglieni Laporta, Marino, Chiavola,
Morando, Tumino 5., Brugaleita, Fornaro

DELIBERA
1} di respingere il seguente ordine del giome:
“Ragusa, 03 settembre 2013
Urdine del giorno del Consiglio Comunale di Hagusa

ILCONSIGLIO

PREMESSO

¢ Che i P.R.G. di questo Comune & stato approvato con decreto del 24 febbraio 2006
» Che sono decaduti i vincoli preordinati all’espropriazione sin dall’ aprile 2011,

CONSIDERATO
®  Che occorre effettuare una variante che renga conto della diversa condizione atuale;

RITENUTO

¢ Che detta variante possa limitarsi alla razionalizzazione ed al parziale adeguamento del Piano
vigente;

# Che il Consiglio Comunale debba definire le direttive generali da osservare neila stesura della
variante, ai sensi della normativa vigente in materia;

¢ Che si debba mantenere la generale impostazione del PRG vigente, nonché attuale zonizzazione
salvo la razionalizzazione ed i parziale adeguamento di cui ai punti successivi:

*  Che il perimetro del sistema urbano debba definirs sena ulteriore consumo del territorio:

¢  Che ¢ possibile adottare nelle arce interne ai sisterni urbani non ancora edificate, sia nelie scelte di
spazio che uvell’apparato normative, i principio delia perequazione ¢ della compensazione

nistica, a partire dagli ambiti ove sono decaduti @ vineol; preordmati sl espropriazions;

H L A i3 ST S S B e L
orcorre tenere conto del principio della sost Hith g 0

tale, intesa come giusto equilibeio

e componentt fisiche, socialt ed economiche det territorio interessato:



Uhe ocooire fenere conio dellappursto normativo,  Jdei generall principi di sussidiariens,
pustecipazione ¢ concerlazione dove le decision abbiane interessi generali e comnvolgang p
soggetti per fa formazione delia decisione finale introducendo, ad esempio, la possibiiith delis
conferenza di servizio, anche per casi non espressamente obbligati dalla jegge, al fine di accelerare
ie procedure;

*  Che necessita apportare le modifiche aile Nomme T ecniche di Atuszione e agli elaborat grafici, sia
per la coerenza con | superior principt, che per la maggiore precisazione di aspetis applicativi che

hatno determinato problematiche interpretative o di varia natura, per la concreta attuazione del

plano vigente,

o Che ocvorre tenere conto delle previsioni del Programma Triennale delle Opere Pubbliche,
IMPEGNA
L' Amministrazione Comunale di dare mandato aght uffict preposti, di porre in essere it gl ot

necessart per la concreta attuazione della redazione della variante per la razionalizzazione ed i
parziale adepuamento del PRG vigente,”

PARTE INTEGRANTE: Ordine del giome

HE/MILE



-
B
L2
=
2

Lelto, approvato e setoscritto.

L ??;;%%ENTE ﬁ%:ﬁieﬁm@ COMUNALE  /
i facono /

L CONSIGLIERE ANZIAND
Sig. Vita Migliore
pet T
; Fas K q. . ;’ &

AR

%s%a?ggﬁﬁg%ﬁa comunale atiesta che copia della presente deliberazione 2 stata affissa all’ Albo Pretorio i

............................... e rimarrd affissa fino géw,é,,g“g;.}g 15 dB14 e per quindici giorni consecutivi,
Con usservazioni/senza osservazioni

Q@:mgﬁ che la deliberavione & siata dichisrais urgenie ed é?ﬁ?‘iﬁ’}%ﬁﬁai&mﬁﬁiﬁ
corrimg 253 delle LE n 44/91,

Hagues, [

H wszmgfam TS50 &@mmaéa aigea& a,ggs:t F 5 g}?ﬁ%ﬁiﬁ i%?&?&ﬁi;g} g: rirmasta affissz all” Albo Pretorio
g}zf;f‘ s,,gzzgzzasm giorni wmﬁwzws @aé ,,,,,,, Z% ?‘g%} 5%}5 ?é:g BE AL

N / . .
SN L MESSO COMUNALE
/><

iﬁﬁ?%ﬁ@ﬁ?@ DI AVVENUTA ?%EELT@@ZE{}NE DELLA DELIBERAZIONE

Vista [attestazione del messo orrmale, a;g ico Lhﬁ ia ??@%ﬁi@\{fﬁﬁﬁﬁﬁf&&@ﬁ& & rimastz affissa all Albo

Pretorio di quesig ?ﬁ“ ég;@mﬁ 2. i? ,,,,,, ed & zam&s‘t&\ﬁf 332 per quindici giornt conseentivi
decorrenti dal. 4.9, 5 L 3. £Ul% oo SETEE @gg}@sgzgam
| I Qﬁ@ggm}%\@@m&mg
// \
Ragusa, ..., oL eereanireaes .

7 CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA’ DELT A zsgmggmmrig
yd ; AN

Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, dopo il decime giorne della gabbfiﬁazié}m;\\

\

-~ \\

L SEGRETARIO GENERALE




P

———

e, jv -7

ST WGt

ligh 240

ibre 2013 .
3 : H ad : 5 ~ p¥ u iif
Ordine del glorno del Consiglio Comunate o Ragusa Jii -

A

s . e VAN G
PROT NLEL T LA ILCONSIGLIO i
SAT ' ok g”fg 2
i
®  Che il P.R.G. di questo Comune @ stato approvato con decreto del 24 febbraio 2006, g;

*  Che sono decaduti i vincoli preordinati ail'espropriazione sin dafl'aprile 2011;
CONSIDERATO

*  Che occorre effettuare una variante che tenga conto della diversa condizione attuate:
RITENUTO

» Che detta variante possa limitarsi alla razienalizzazione ed af parziale adeguamento del Plano
vigente;

¢ Che il Consiglio Comunale debba definire ie direttive generali da osservare nelia stesura della
variante, ai sensi della normativa vigente in materia:

¢ Che si debba mantenere la generale impostazione del PRG vigente nonché lattusle
zonizzazione salvo la razionalizzazione ed il parziale adeguamento di cul ai punti successivi:

» Che il perimetro del sistema urbano debba definirsi senza ulteriore consumo del territorio:

» Che & possibile adottare nelle aree interne ai sisternf urbani non ancora edificate, sia neile
scelte di spazic che nell'apparate normative, il principio della perequazione e della
compensazione urbanistica, a partire dagli ambiti ove sons decaduti | vincoli preordinati
atl'espropriazione;

# Che occorre tenere conto del principio della sostenibilita ambientale, intesa come giusto
equilibrio fra le componenti fisiche, sociali ed economiche del territorio Inferessato;

* Che occorre tenere conto nellapparatc normativo, del generali principi di sussidiarietd,
partecipazione e concertazione dove le decisioni abbians interessi generali e coinvolgano pin
soggetti per la formazione della decisione finale introducends ad esempio, la possibilita della
conferenza di servizio, anche per casi non espressamente obbligati dalla legge, al fine di
accelerare le procedure:

¢ (he necessita apportare le modifiche alle Norme Tecniche di Attuazione e agli elaborati grafici,
sia per ia coerenza con i superiori principi, che per la maggiore precisazione di aspetti
applicativi che hanno determinato problematiche interpretative o di varia natura per la
concreta attuazione del piano vigente;

¢ Che occarre tenere conto delle previsioni del Programma Triennale delle Opere Pubbliche.

IMPEGNA

L'Amministrazione comunale di dare mandato agli uffici preposti, di porre in sssere turti gli atgi
necessari per la concreta attuazione della redazione della variante per la razionalizzazione ed il
parziale adeguamento del PRG vigente.

[ consiglier

T A P
/{{ AN ANV VA
;; / f‘“‘%i, \%:%j g
GX N 152 i o

b,

e

(3 o f‘“}f‘ 7o
s

P

/g
5/'??“ b ;




